MANSIONI SESTE.

- Cap. 1. Si tratta, come in principiando il Sig. a far gratie maggiori vi sono anco tra uagli più grandi. Se ne dicono alcuni, e come in esse si portano coloro che già stanno in queste Mansioni: e buono per chi interiormente patisce. 269
- Cap. 2. Si tratta d'alcune maniere, con cui Dio Signor Nostro risueglia l'anima, nelle quali non pare vi sia di che temere, benchè syno cose assai sublimi, e gratie grandi. 173
- Cap. 3. Si tratta della medesima materia, e si dice il modo, con cui Dio parla all'anima quando si degna farlo: & auuisasi, come s'hà ella da portar in questo, e non seguire il proprio parere. Si pongono alcuni segni per conoscere, quando non è inganno, e quando è E molto utile. 275.
- Cap. 4. Si tratta di quando Dio sospende l'anima con estasi d'atto, o eccesso di mente, che a parer mio è tutta una cosa: e come bisogna grand'animo per riceuere da Sua Maestà gratie grandi. 278
- Cap. 5. Si profegue il medesimo, e si pone una maniera d'atto, che è quando Dio in alza l'anima con un volo dello spirito in differenze e modo da quello, che s'è detto. Si dice qualche causa perche vi bisogna animo: e si dichiara qualche cosa di questa gratia, che fa il Sig. con gustosa maniera. E assai utile. 282
- Cap. 6. Doue si dice un'effetto dell'oratione accennata nel Capitolo precedente, e come si conoscerà, che è vera, e non inganno. Si tratta d'un'altra gratia, che fa il Sign. all'anima per impiegarla nelle sue lodi. 284
- Cap. 7. Si tratta d'una sorte di pena, che sentono de' loro peccati l'anime alle quali Dio fa le sopraddette gratie. Si dice, quanto grand'errore sia il non esercitarsi per molto spirituali, che syno, in tener presente l'Humanità di Christo Sig. Nostro, e la sua Sacratissima Passione, e Vita, e la sua Gloriosa Madre, e Santi. E di molto giouamento. 287
- Cap. 8. Si tratta come Dio si comunica all'anima per visione intellettuale, e si danno alcuni auuertimenti, si dicono gli effetti, che fa quando è vera, e si raccomanda la segretezza di queste gratie. 291
- Cap. 9. Si tratta come si comunica il Sign. all'anima per visione immaginaria: E s'auuertisce, che grandemente la persona si guardi di da.

DE' CAPITOLI.

desiderare di andar per questa strada: s'assegnano per queste ragioni. E di gran giouamento. 294

Cap. 10. *Si dicono altre gratie, che fa il Sig all'anima in diuersa maniera dalle sopradette: & il frutto grande, che da esse si raccoglie.* 197

Cap. 11. *Si tratta di alcuni desiderij tanto grandi, & impetuosi, che Dio dà all'anima di goderlo, che mettono in pericolo di perdere la vita, e dell'vtilità, con che si resta di questa gratia, che fa il Signore.* 299